ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Comissão Eventual de Acompanhamento de Políticas de Ordenamento do Espaço

Marítimo

JV/nb

Proc.º 38.28.02/1/XIII

     Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt - Tel. 292 207 600

Exmo.(a) Senhor(a)

Deputado(a) Regional

                          Horta, 23 de janeiro de 2025

ASSUNTO:  ALTERAÇÃO À CONVOCATÓRIA DE 27 DE JANEIRO DE 2025

Informa-se V. Exa. que a reunião da Comissão Eventual de Acompanhamento de Políticas

de Ordenamento do Espaço Marítimo, agendada para o dia 27 de janeiro de 2025, foi

reagendada para o dia 31 de janeiro de 2025, com início pelas 10h00, na Delegação da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores da ilha de São Miguel, e com a

seguinte ordem de trabalhos:

1. Audição do Dr. Francisco Manuel Coelho Lopes Cabral, Antigo Presidente da Assembleia

Legislativa da Região Autónoma dos Açores e Presidente da então Comissão Eventual para

o Aprofundamento da Autonomia; (10:00)

2. Audição de Sua Excelência o Presidente da Assembleia Legislativa da Região Autónoma

dos Açores, Eng.º Luís Garcia; (11:30)

3. Audição da Universidade dos Açores; (14:30)

4. Audição da Federação das Pescas dos Açores; (16:00)

5. Diligências.

6. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

Presidente da Comissão,

Jaime Vieira

I/97/2025 registado no webdoc a 23/01/2025 V0